

Uchwała Nr SO-0951/D/29/9/2011/Ln

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie: wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Pakosław.

Działając na podstawie art. 13 pkt 10 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. Nr 55 z 2001 r., poz. 577 ze zmianami) oraz na podstawie art. 246 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zmianami) Skład Orzekający wyznaczony Zarządzeniem Nr 11/2009 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 06 lipca 2009 r. ze zmianami w osobach:

Przewodniczący: Zdzisław Drost

Członkowie: Beata Rodewald-Łaszkowska

Danuta Szczepańska

po dokonaniu analizy uchwały budżetowej Gminy Pakosław na 2011 rok wyraża

**opinię pozytywną**

*o możliwości sfinansowania przez Gminę Pakosław deficytu budżetowego w 2011 roku.*

**UZASADNIENIE**

Analizując możliwość sfinansowania deficytu budżetu w 2011 roku Skład Orzekający ustalił, co następuje:

W budżecie Gminy Pakosław na 2011 rok przyjętym Uchwałą Nr IV/16/11 Rady Gminy Pakosław z dnia 28 stycznia 2011 r. zaplanowano dochody w wysokości 15.407.745 zł oraz wydatki w wysokości 20.122.570 zł. Deficyt budżetowy w wysokości 4.714.825 zł (stanowi 30,60% planowanych dochodów), sfinansowany zostanie przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym oraz ze sprzedaży papierów wartościowych. Budżet przewiduje przychody w kwocie 7.693.653 zł (w tym: z tytułu sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 4.500.000 zł oraz z tytułu pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w związku z podpisaną umową z dysponentem środków w kwocie 3.193.653 zł), czyli w wysokości pozwalającej na sfinansowanie deficytu budżetowego.

Skład Orzekający ustalił, że na koniec 2011 roku kwota długu, przy uwzględnieniu planowanych w uchwale budżetowej kwot do zaciągnięcia oraz kwot do spłaty, wyniesie 9.653.702 zł (w tym kwota 5.473.288 zł podlegających wyłączeniu na podstawie art. 170 ust. 3 ustawy o finansach publicznych), co stanowić będzie 62,65 % planowanych dochodów - przy uwzględnieniu wyłączenia stanowić będzie

27,13% planowanych dochodów – (dopuszczalny poziom to 60% - art. 170 ustawy o finansach publicznych).

W budżecie Gminy na 2011 r. zaplanowano środki (rozchody) na wykup wyemitowanych obligacji komunalnych w wysokości 1.720.000 zł, środki na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 142.800 zł oraz na spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.116.028 zł wraz z wydatkami w wysokości 531.086 zł na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek - co ogółem stanowi 24,83% (górną pułap kwoty spłaty rat kredytów i pożyczek wynosi 15% - art. 169 ust. 1 ustawy o finansach publicznych) planowanych dochodów budżetu gminy na 2011 rok. Przy wyłączeniu, na podstawie art. 169 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, wskaźnik ten wynosić będzie 13,52% planowanych dochodów budżetu gminy na 2011 rok.

Skład Orzekający stwierdza, że łączna kwota przypadających do spłaty w 2011 roku rat z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykupu obligacji wraz z odsetkami nie przekroczy 15% planowanych na ten rok budżetowy dochodów gminy a wysokość długu publicznego w 2011 roku nie przekroczy 60% planowanych dochodów gminy.

W wyniku analizy informacji dotyczącej przewidywanych obciążeń budżetu Gminy z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz emitowanych obligacji komunalnych Skład Orzekający uznał, że uzyskanie przez Gminę wskazanych w budżecie przychodów jest realne.

Skład Orzekający wskazuje, iż przy uchwalaniu budżetu roku 2011 i budżetów lat następnych należy mieć na względzie wymogi obowiązujących przepisów prawa w zakresie zadłużania jednostki i obciążania budżetu spłatami zobowiązań. Ponadto przypomina się, że jedną z zasad wykonywania budżetu jest ponoszenie wydatków na obsługę długu przed innymi wydatkami.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający orzekł jak w sentencji.



**Przewodniczący  
Składu Orzekającego**

*Zdzisław Drost*

**Pouczenie:** *Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.*